
     Zápis a usnesení 

                      z 4. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 

konaného dne 23.6.2022 od 17 hodin. 

   
Přítomni: Ing. Vladimír Kalugin, Martina Emanovská, Šteyr Milan, Aleš Paštika, David Janouch, 

                   (příloha č.1- prezenční listina) 

Omluveni: Bc Lenka Paštiková, Bc. Žilka Martin  

   

Veřejnost: p. Schmidt 

Hosté: p. Václav Šíblo – nájemce obecní hospody 

 
 Program:  
              1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu zasedání. 

                  2) Schválení a ověření zápisu z 3. zasedání zastupitelstva. 

                  3) Rozpočtové opatření  

                  4) Problematika Obecní hospody Starý Bydžov 

                  5) Schválení účetní závěrky obce, závěrečného účtu obce a HV za rok 2021 

                  6) Schválení účetní závěrky MŠ Starý Bydžov za rok 2021 

                  6) Možnost inovace veřejného osvětlení 

                  7) Rybník  

                  8) Odsouhlasení počtu členů zastupitelstva na další funkční období 

                  9) Informace o cyklostezce 

                10) Různé 

                   
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

 1.1. Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo   

      zahájeno v 17 hodin. Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  

               Návrh programu byl schválen bez připomínek.  

 

         Návrh usnesení: 

                             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání. 

 

         Výsledek hlasování: Pro 5    Proti 0  Zdrželi se 0 

         Usnesení č. 4/1.1 bylo schváleno 

 

  1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková 

         Ověřovatelé zápisu: A. Paštika, D. Janouch 

          

Návrh usnesení: 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu p. A. Paštika  

          a p. D. Janouch, zapisovatele p. Havránkovou 

          

          Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdrželi se 0 

          Usnesení č. 4/1.2 bylo schváleno.   

          

2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 

 

       Starosta obce zaslal zastupitelům dne 15. 6. 2022 na cloudové úložiště zápis z3. řádného zasedání 

zastupitelstva konaného dne 30.3.2022 Ve smyslu jednacího řádu nebyl zápis znovu čten na jednání 

zastupitelstva. 

 

      



         Návrh usnesení: 

         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje ověření zápisu z 3. řádného zasedání zastupitelstva obce  

         konaného 11.3.2022. Zápis nebyl podepsán z důvodu nepřítomnosti ověřovatelů, podepsán bude na 5. 

zastupitelstvu, které se bude konat do konce funkčního období současného zastupitelstva. 

 

        Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdržel se 0    

     Usnesení č. 4/2 bylo schváleno 

 

 3)  Rozpočtové opatření č. 5,6,7/2022 

    

  Účetní obce seznámila zastupitelé s rozpočtovým opatřením č. 5,6 a 7/2022. 

 

       Návrh usnesení: 

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 5,6 a 7/2022 

       

4)  Problematika Obecní hospody 

 

      Starosta obce seznámil zastupitelé se záměrem provozovatelů k 30.9.2022 ukončit provozování hostinské 

činnosti. Na jednání zastupitelstva byl pozván nájemce p. Šíblo. Důvody ukončení činnosti jsou vysoké 

provozní náklady objektu a malé tržby. Nájemce navrhl řešení, aby větší část nákladů na energie platila 

obce. Tento návrh byl jednoznačně zamítnut. Zastupitelstvo bere tuto informaci na vědomí. 

      Starosta navrhl opatření k úspoře energií v obecní hospodě, a to provést výměnu oken a dveří, změnit 

medium vytápění objektu, zateplení objektu.  

 

        Zastupitelstvo navrhuje poptávkové řízení na pronájem Obecní hospody a zjistit legislativu, jak postupovat 

s uvolněním bytu, který v současné době užívají ukrajinští občané v důsledku válečného konfliktu. 

     Smluvní vztah je uzavřen mezi p. Šiblem a ukrajinskými občany.    

       

 Vzhledem k dalším investičním akcím (revitalizace rybníka, výstavba cyklostezky a revitalizace 

fotbalových kabin) do objektu Obecní hospody zatím neinvestovat. 

 

       Návrh usnesení 

       Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s ukončením smlouvy s p. Šiblem a navrhuje do hospody  

       zatím neinvestovat a provést poptávkové řízení na nového nájemce.    

           

       Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 

       Usnesení č. 4/4 bylo schváleno 

 

     5)  Schválení účetní závěrky , HV a závěrečného účtů Obce Starý Bydžov 

 

          5.1 Schválení závěrečného účtu obce 

 

          Starosta obce předložil k projednání a schválení závěrečný účet obce za rok 2021 na základě zprávy o   

          výsledku přezkoumání hospodaření obce kontrolory KÚ Královehradeckého kraje. Oznámení o 

          závěrečném účtu obce bylo řádně vyvěšeno na úřední a elektronické desce úřadu od 25.5.2022 do  

          25.6.2022. Zastupitelstvo obce na svém zasedání schvaluje projednání závěrečného účtu a uzavírá se 

          vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

           

  

          Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje závěrečný účet obce Starý Bydžov za rok 2021 a souhlasí  

          s celoročním hospodařením obce za rok 2021, bez výhrad. 

           

         Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 

         Usnesení č. 4/5.1 bylo schváleno 



 

         5.2 Schválení účetní závěrky a HV obce Starý Bydžov za rok 2021. 

 

         Starosta seznámil podrobně zastupitele s účetní závěrkou a HV obce starý Bydžov  za rok 2021 . 

  

          Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje účetní závěrku a HV Starý Bydžov za rok 2021 v rozsahu  

          přiložených dokladů  

            

          Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 

           Usnesení č. 4/5.2 bylo schváleno 

 

       6) Schválení účetní závěrky MŠ Starý Bydžov za rok 2021. 

 

         Starosta obce předložil k projednání a schválení účetní závěrku MŠ Starý Bydžov za rok 2021. 

 

  

          Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje účetní závěrku MŠ Starý Bydžov za rok 2021.  

            

          Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 

           Usnesení č. 4/ 6 bylo schváleno 

      

6) Možnost inovace veřejného osvětlení 
           

          Starosta seznámil s možností úspory elektrické energie na veřejném osvětlení výměnou stávajícího  

             osvětlení za LED osvětlení. Seznámil s cenou výměny za všechny lampy. Zastupitelé navrhují výměn 

po etapách. Tento bod se přesouvá na příští jednání, kdy bude zastupitelstvo kompletní. 

 

          Návrh usnesení 

   Zastupitelstvo obce Starý Bydžov bere na vědomí výměnu veřejného osvětlení a přesouvá tento bod  

   na příští jednání zastupitelstva. 

            

             

       7) Rybník  
               

 Starosta seznámil zastupitele s výsledkem provedených sond z 5.4.2022.  

             Posudek konstatuje, že založení základu pod betonovou rovnaninu je provedeno v rozporu 

 s projektovou dokumentací.   

   Se zhotovitelem se jedná od října roku 2021, kdy    stavební práce byly zastaveny a doposud žádný 

podstatný posun v jednání nenastal.  Zhotovitel požaduje doplatit částku 938 tis. Kč a Obec tuto výši 

stále rozporuje.  

  Obec dne 9.5.2022 odstoupila od smlouvy o dílo ze dne 22.6.2021. Zhotovitel byl vyzván, aby do 5 

dnů od účinnosti tohoto odstoupení (tj. k 25.5.2022) předat dosud provedené dílo a veškerou 

související dokumentaci obci. Zhotovitel Stavební centrum Hlušice se na předání staveniště nedostavil 

a ani neodstěhoval zařízení staveniště. Starosta s TDI Mgr. Novákem proto převzali staveniště 

jednostranně. 

Starosta obce jedná s Ministerstvem zemědělství ohledně změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

neboť dílo dle původního rozhodnutí mělo být dokončeno k 30.11.2021.     

 

   

 

 

 



 

          8) Odsouhlasení počtu členů zastupitelstva na další funkční období   

                

              Starosta obce navrhl zastupitelům počet členů zastupitelstva na příští volební období, který navrhuje 

              v počtu 7 členů. 

      

              Návrh usnesení 

       Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje počet členů zastupitelstva na další volební období  

       v počtu 7 členů zastupitelstva. 

           

             

              Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 

               Usnesení č. 4/8 bylo schváleno 

 

            9) Informace o cyklostezce 

  

      Starost obce seznámil zastupitele s postupem prací na akci cyklostezka pro pěší Nový Bydžov – Starý 

Bydžov. Veřejné zakázky se účastnily dna uchazeči s to firma PORR a.s. a M – Silnice a.s. Jediné 

kritérium výběru byla cena. Nejvhodnější nabídku předložila fa. PORR s cenou 20 380 tis. Kč včetně 

DPH. V současné době se čeká na rozhodnutí Státního fondu dopravní infrastruktury o přidělení 

dotace.  Po přidělení dotace bude s firmou uzavřena smlouva o dílo. Stavební práce pravděpodobně 

začnou 1.8.2022, lhůta výstavby je 176 dnů.              

                 

           Návrh usnesení 

           Zastupitelstvo bere na vědomí postup administrativních prací na akci „Cyklostezka pro pěší mezi 

           Novým Bydžovem a Starým Bydžovem“  

 

           10)  Různé 

                  

                 10.1. Revitalizace Fotbalových kabin 

                   

            Starosta obce seznámil zastupitele s projektovou dokumentací na revitalizaci fotbalových kabin 

               a na možnosti získání finanční prostředků z programu 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí, 

který vyhlásila Národní sportovní agentura. V současné době se zpracovává pasport současného stavu, 

na konci srpna t.r. bude požádáno o vydání stavebního povolení. V říjnu t.r. bude Národní sportovní 

agentura požádána o poskytnutí dotace. 

 

             10.2. Zpomalovací pruhy 

                   

             Starosta seznámil zastupitele se žádostí občanů na zpomalovací pruhy v ulici Na Rafandě a v ulici  

             Železná. Zastupitelé jsou proti zpomalovacím pruhům. 

 

             Návrh usnesení 

             Zastupitelstvo nesouhlasí s umístěním zpomalovacích pruhů v ulici Na Rafandě a v ulici Železná 

  

             Výsledek hlasování: Pro 2   Proti   1        Zdržel se 2 

             Usnesení č. 4/10.2. bylo schváleno 

     

          

 

 

 

 

 

 



 

    10.3. Příspěvek hasičům na taneční májovou zábavu. 

                    

             Místostarosta p. Šteyr přednesl žádost SDH na příspěvek na hudbu na Májové taneční zábavě 

             ve výši 5 000, - Kč.    

 

             Návrh usnesení 

             Zastupitelstvo schvaluje dar SDH ve výši 5.000, -- Kč na Májovou taneční zábavu. 

  

             Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 

              Usnesení č. 4/10.3. bylo schváleno 

 

 

 

10.4. Prodej automobilu AVIA 

          

          Starosta obce seznámil zastupitele se Záměrem č. 1/2022 – o prodeji hasičského automobilu AVIA. 

          Pouze jeden zájemce Cena 10.000,- Kč  

 

          Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo schvaluje s prodejem hasičského automobilu AVIA typ A30 rok výroby 1980 bez  

          platné STK za cenu 10.000,- Kč 

  

         Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 

         Usnesení č. 4/10.4 bylo schváleno 

 

 

1) Prezenční listiny 

2) Rozpočtové opatření 

3) Protokol o schválení účetní závěrky obce 

4) Protokol o schválení účetní závěrky MŠ 

 

 

      

        

 

Starosta ukončil zasedání ve 20:00 hod 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.6. 2022 

 

  Zapisovatel: Marie Havránková                      ……………….………… 

       

          

 

 Ověřovatele: Aleš Paštika                                    …………………………  

    

                                 

                        

                        David Janouch                               …………………………  

  

 

 

 

 

Ing. Vladimír Kalugin-starosta     Milan Šteyr – místostarosta 

            



 


